
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

330 15/12/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale e presa d'atto 
variazione Legale Rappresentante. - D.D. n. 98 del 24/04/2018 e successivi. Autorizzazione unica
per la realizzazione ed esercizio di un impianto di stoccaggio e recupero rifiuti speciali non 
pericolosi ubicato nel Comune di Pagani, Via Corallo, Zona P.I.P. - Ditta RI.DE.CO. S.r.l. con 
sede legale nel Comune di Pagani, Via Corallo n. 163.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE la ditta RI.DE.CO. S.r.l., legale rappresentante sig. ***OMISSIS*** ***OM nato a ***OMISSIS* il
***OMISSIS* per l'impianto di stoccaggio e recupero rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani,
Via Corallo, Zona P.I.P., riportato in Catasto con foglio 6, particella 1504, per una superficie complessiva di 2.650
mq, ai sensi dell'art. 208, del D.lgs. 152/06, è titolare:

 del D.D. n. 98 del 24/04/2018, autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio dell'impianto;
 del D.D. n. 98 del 24/04/2019, autorizzazione per modifica non sostanziale variante in corso d’opera;
 del D.D. n. 1 del 05/01/2021 Presa d’atto modifica non sostanziale per adeguamento alle Linee guida

antincendio Regionali di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019;
 del D.D. n. 95 del 17/03/2021, Presa d’atto modifica non sostanziale;

CHE  in  data  20.06.2022,  prot.  0319480,  ed  integrazioni  documentali  del  05.09.2022,  prot.  432099,  del
10/11/2022, prot. 555889 e del 15/11/2022, prot. 564281, la società RI.DE.CO. S.r.l., ha presentato istanza di
modifica non sostanziale dell’impianto consistente:

a. nell’inserimento per la sola attività di messa in riserva R13 dei codici EER 150104, EER 150101;
b. nella sostituzione del codice EER 120199 con il codice EER 150102;
c. eliminazione dell’attività R3 per i codici EER 160118, EER 160019 e EER 170405;
d. Rimodulazione parzialmente delle  quantità  giornaliere di  alcuni codici  lasciando immutato i  quantitativi

totali.

CHE in uno all’istanza di modifica non sostanziale la ditta ha comunicato la variazione del Legale Rappresentante
nella  persona  del  sig.  ***OMISSIS***OM nato  a  ***OMIS il  ***OMISSIS che  subentra  al  sig.
***OMISSIS***OMISSI, allegando documentazione conforme alla DGRC n. 8/2019;

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;

PRESO ATTO 
- che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta RI.DE.CO. S.r.l.,  la succitata modifica è ascrivibile ad una
variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda, par 2.2.;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal Responsabile di  Posizione Organizzativa competente,  ing.  Giovanni Galiano, non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione resa, con nota prot. 0607122 del 06/12/2022 dalla Funzionaria ing. Giusi Di Vuolo,
di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

PRENDERE ATTO  della variazione del Legale Rappresentante nella persona del sig.  ***OMISSIS*** * nato a
***OMIS il ***OMISSIS.

AUTORIZZARE  alla ditta  RI.DE.CO.  S.r.l,  con  sede  legale  nel  Comune  di  Pagani,  Via  Corallo  n.  163,  per
l'impianto di stoccaggio e recupero rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel Comune di Pagani, Via Corallo, Zona
P.I.P., riportato in Catasto con foglio 6, particella 1504, per una superficie complessiva di 2.650 mq, la modifica
non sostanziale consistente:

a. nell’inserimento per la sola attività di messa in riserva R13 dei codici EER 150104, EER 150101;
b. nella sostituzione del codice EER 120199 con il codice EER 150102;
c. eliminazione dell’attività R3 per i codici EER 160118, EER 160019 e EER 170405;
d. Rimodulazione parzialmente delle  quantità  giornaliere di  alcuni codici  lasciando immutato i  quantitativi

totali;

- per cui la tabella riepilogativa degli EER per l'operazione R13 ed R12, autorizzata con D.D. n. 95/2021, viene
così a modificarsi e sostituita dalla tabella di seguito riportata:



TABELLA RIEPILOGATIVA DEI RIFIUTI

CODICE
EER

DESCRIZIONE
PESO

SPECIFICO

QUANTITA’
MASSIME

STOCCABILI
GIORNALIERE

 R13

QUANTITA’
MASSIME

STOCCABILI
ANNUALI 

R13

QUANTITA’
MASSIME 

GIORNALIERE
 R12

QUANTITA’
MASSIME 
ANNUALI 

R12

t/giorno Mc/giorno t/anno Mc/anno t/giorno Mc/giorno t/anno Mc/anno

150101
Imballaggi di carta e 
cartone

1,1 2 1,81 600 545,45

150102
Imballaggi in 
plastica

0,2 1 5 300 1500

150104 Imballaggi metallici 5 20 4 6000 1200

150106
Imballaggi in 
materiali misti

1,1 0.1 2.27 30 1364 0,1 4,55 30 1364

150107 Imballaggi in vetro 2,5 10 4 3000 1200
160106 Carcasse bonificate 5 9.5 1.9 2850 570
160117 Metalli ferrosi 5 10 2 3000 600 10 2 3000 600
160118 Metalli non ferrosi 5 10 2 3000 600 10 2 3000 600
160119 Plastica 0,9 1,9 2,11 570 633 2 11,11 3000 3333
160120 Vetro 0,35 5 14,29 1500 4286

160122
Componenti non 
specificati altrimenti

0,35 5 14,29 1500 4286

160214

Apparecchiature 
fuori uso diverse da 
quelle di cui alle voci
da 160209 a 160213

0,35 1 2,86 300 857 1 2,86 300 857

160216

Componenti rimossi 
da apparecchiature 
fuori uso diversi da 
quelli di cui alla voce
160215

2,5 1 0,4 300 120 1 0,4 300 120

170401
Rame, bronzo, 
ottone

5 1 0,2 300 60 1 0,2 300 60

170402 Alluminio 5 2 0,4 600 120
170403 Piombo 5 1 0.2 300 60
140404 Zinco 5 1 0,2 300 60
170405 Ferro e acciaio 5 12 2,4 3600 720 12 2,4 3600 720
170406 Stagno 5 3 0,6 900 180
170407 Metalli misti 5 3 0,6 900 180 3 0,6 900 180
191202 Metalli ferrosi 5 5 1 1500 300 5 1 1500 300
191203 Metalli non ferrosi 5 3 0,6 900 180 3 0,6 900 180

200136

Apparecchiature 
elettriche ed 
elettroniche fuori 
uso diverse da 
quelle di cui alle voci
200121, 200123 e 
200135

2,5 2 0,8 600 240 2 0,8 600 240

TOTALE 109,5 63,93 32850 19861,45 52,1 28,92 18030 8674

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati che non siano in contrasto
con il presente provvedimento, nonché la validità dell’autorizzazione fino al 24/01/2029.

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta RI.DE.CO. S.r.l. dal conseguimento di ogni
altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa
vigente, per l’esercizio dell’attività in parola.
              
IMPORRE al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa citati, presso
lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo.
                                                                                
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta RI.DE.CO. S.r.l. al seguente indirizzo PEC:
ridecosrl@pec.it.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione
Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania. 



DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                     
                                                                                      Anna Martinoli

   


